
RISPOSTE A QUESITI 

 

Domanda 8: 

…….lotto relativo alla RCT/O dell'ART: nel capitolato vengono indicati due differenti importi di 
franchigia frontale (€ 250 e € 500) uno all'art. 31 gestione danni in franchigia e uno all'art. 2 nella 
tabella sotto limiti franchigie e scoperti: quale franchigia deve essere considerata con conseguente 
correzione sul capitolato? 

 

Risposta 8 

  

Per quanto concerne il quesito relativo al lotto riguardante la polizza RCT/O dell'ART: la 

franchigia corretta da tener presente è quella pari a euro 500,00.  

 

Domanda 9: 

 

……. lotto relativo alla RCT/O del GPDP: quale è l'effetto e la scadenza del contratto? In quanto 
nel frontespizio del capitolato è riportato eff. 1/6/2018- scad. 31/5/21 e all'art. 8 "durata e 
proroga dell'assicurazione" è indicato come effetto 1/4/2018 e come scadenza 31/3/21. 

 

Risposta 9 

 

Si conferma quanto indicato al par. 4.1 del disciplinare di gara, secondo il quale “la durata 

del servizio è fissata, per tutti i lotti, in 36 mesi, presumibilmente a decorrere dalle ore 00.00 

del 1° giugno 2018”. 

L’indicazione della diversa data all’articolo 8 del capitolato tecnico (dal 1° aprile 2018) è 

frutto di un mero refuso: è corretta l’indicazione riportata nel frontespizio del medesimo 

capitolato. 

 

 

 


